



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-06032026-270695
CG-CG-E-06032026-270695

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1114]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 5, 2026/फाल्गुन 14, 1947

No. 1114]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 5, 2026/PHALGUNA 14, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

बिलासपुर, 3 मार्च, 2026

रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20क के अंतर्गत सूचना

का.आ. 1166(अ).—रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20क की उपधारा (1) जिसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है, द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार सार्वजनिक उद्देश्य के लिये संतुष्ट होने के बाद ऐसी भूमि का जिसका संक्षिप्त वर्णन संलग्न अनुसूची में दिया गया है, जो कि विशेष रेल परियोजना "गोंदिया-बल्हारशाह (चांदाफोर्ट) दोहरीकरण (240 किलोमीटर)" चन्द्रपुर जिले के तालुका सिंदेवाही, महाराष्ट्र राज्य में निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद द्वारा अधिग्रहण करने के अपने आशय की घोषणा करता हूँ।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से तीस दिनों के भीतर उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन, पूर्वोक्त प्रयोजन के लिये ऐसी भूमि के अर्जन एवं उपयोग के संबंध पर आक्षेप कर सकेगा।

ऐसा प्रत्येक आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी, उप विभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी, चिमूर, जिला चन्द्रपुर महाराष्ट्र को लिखित में किया जायेगा और उसके आधार उपवर्णित किये जाएंगे तथा सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को वैयक्तिक रूप से, विधी व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने

तथा ऐसी अतिरिक्त जाँच, यदि कोई हो तो करने के पश्चात्, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझें, आदेश द्वारा आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा। इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांक एवं अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा उनका निरीक्षण सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत विशेष रेल परियोजना "गोंदिया-बल्हारशाह (चांदाफोर्ट) दोहरीकरण (240 किलोमीटर)" चन्द्रपुर जिले के तालुका सिंदेवाही, महाराष्ट्र राज्य के लिए, अधिग्रहण किये जाने के लिए संरचना के सहित या उनके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण:-

जिले का नाम - चन्द्रपुर

तालुका- सिंदेवाही

राज्य- महाराष्ट्र

क्र. सं.	गाँव का नाम	भूमि धारक का नाम	सर्वे नं.	7/12 समानुपात कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	सिंदेवाही	अविनाश वासुदेव मोहुले, प्रविण वासुदेव मोहुले, शितल वासुदेव मोहुले	52	0.60	0.022
2	सिंदेवाही	रेवता मधुकर बोरकर	51	0.86	0.049
3	सिंदेवाही	मंगला मारोती थेरकर	50	0.60	0.027
4	सिंदेवाही	वंदना दिलीप बोरकर	49	0.87	0.030
5	सिंदेवाही	दिलीप दादाजी बोरकर	48	0.80	0.023
6	सिंदेवाही	विनोद विठठल बोरकर	47	0.49	0.017
7	सिंदेवाही	सुखदेव विठठल बोरकर	46	0.46	0.020
8	सिंदेवाही	दत्तु झिंगरु निकुरे, विनोद झिंगरु निकुरे, सुमित्रा मोरेशवर ठाकरे, इंदु कैलास देव्हारे, सोनी भिमराव ठाकरे, शांताबाई झिंगरु निकुरे	190	0.10	0.056
9	सिंदेवाही	राजेशवर रामाजी निकुरे, प्रभाकर रामाजी निकुरे, दिलीप रामाजी निकुरे, अशोक रामाजी निकुरे, सुलोचना गुरुदास समर्थ, सुभाष रामाजी निकुरे, यशोदा रामाजी निकुरे	189	0.10	0.034
10	सिंदेवाही	सुधाकर विठोबा निकुरे	188	0.10	0.027
11	सिंदेवाही	दत्तु झिंगरु निकुरे, विनोद झिंगरु निकुरे, सुमित्रा मोरेशवर ठाकरे, इंदु कैलास देव्हारे, सोनी भिमराव ठाकरे, शांताबाई झिंगरु निकुरे	187	0.10	0.048
12	सिंदेवाही	मनोहर सुखदेव ठाकरे, ज्ञानेशवर सुखदेव ठाकरे	186	0.40	0.051
13	सिंदेवाही	मिलींद अंबादास कटकमवार	183	0.44	0.016
14	सिंदेवाही	मिलींद अंबादास कटकमवार	182	1.24	0.010
15	सिंदेवाही	मिलींद अंबादास कटकमवार	181	0.90	0.005
				Total	0.435

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	नवेगांव लोन	परसराम काशीनाथ लेंडे	49	1.54	0.041
2	नवेगांव लोन	आशा गिरमाजी बोरकर, नानाजी कवडु जिवतोडे, रामजी कवडु जिवतोडे, श्रीहरी कवडु जिवतोडे, मोदी रामा, करजी रामा	50	0.80	0.028
3	नवेगांव लोन	जगन्नाथ गोपाल बिस्वास	51	0.74	0.035
4	नवेगांव लोन	देवराव भाऊराव जिवतोडे, उषा भाऊराव जिवतोडे, प्रमिला धनराज श्रीरामे	52	0.72	0.041
				Total	0.145

1	लोनवाही	मनोहर शामराव पवार, सतिश मनोहर पवार, रंजना ओमप्रकाश वानखेडे, सुष्मा प्रविण वानखेडे, शुभांगी मनोज कोरडे	80	1.98	0.020
2	लोनवाही	नामदेव बापु ठाकरे, रुषीजी बापु ठाकरे, आनंदाबाई वातु मुळे, गजानन मुर्लिधर ठाकरे, गणेश मुर्लिधर ठाकरे, अंबाबाई भाष्कर कावळे, मुक्ता अशोक नागोसे, भारती सुरेश खान्कुरे, रजनी नंदेश्वर कोलते, मंजुलाबाई मुर्लिधर ठाकरे	96	1.13	0.008
3	लोनवाही	डुकरू सुकरू डोंगरवार, बाजीराव सुकरू डोंगरवार, बनावई डोमडु कोडापे	118	0.28	0.031
4	लोनवाही	विजय देवन भरडकर, मनस्वी संजय भरडकर, लोचना संजय भरडकर, संजना संजय भरडकर	120/1	0.46	0.031
5	लोनवाही	ईश्वर सितकुरा रामटेके, देवराव सितकुरा रामटेके, विमल शंकर गेडाम, कमल गुलाब मेश्राम, कल्पना दयालु शेडे, आशा अरुण मेश्राम, दुर्गा राजकुमार मेश्राम, शशिकला भगावान रामटेके	153	0.27	0.086
				Total	0.176

कुल योग : 0.756 हेक्टेयर

[फा. सं. डीसीई/सी/III/जी/जी-बीपीक्यू(सीएएफ)/20क/2]

मुदित भटनागर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(South East Central Railway)

NOTIFICATION

Bilaspur, the 3rd March, 2026

Notice Under Section 20A of the Railway Act, 1989

S.O. 1166(E).—In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act,) the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of

Special Railway Project, namely “Gondia – Balharshah (Chanda Fort) Doubling (240 Km.)” in the Taluka of Sindewahi, District Chandrapur, State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objection to the acquisition for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub Divisional officer and Land Acquisition officer, Chimur, District Chandrapur, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures for the Special Railway Project namely “Gondia – Balharshah (Chanda Fort) Doubling (240 Km.)” in Taluka Sindewahi, District Chandrapur, Maharashtra State under South East Central Railway.

Name of District - Chandrapur

Taluka - Sindewahi

State – Maharashtra

Sr. No.	Name of Village	Name of land holder	Survey No.	Total Area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (in Ha.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Sindewahi	Avinash Vasudev Mohule, Pravin Vasudev Mohule, Shital Vasudev Mohule	52	0.60	0.022
2	Sindewahi	Revata Madhukar Borkar	51	0.86	0.049
3	Sindewahi	Mangala Maroti Therkar	50	0.60	0.027
4	Sindewahi	Vandana Dilip Borkar	49	0.87	0.030
5	Sindewahi	Dilip Dadaji Borkar	48	0.80	0.023
6	Sindewahi	Vinod Vitthal Borkar	47	0.49	0.017
7	Sindewahi	Sukhdev Vithal Borkar	46	0.46	0.020
8	Sindewahi	Dattu Jhingru Nikure, Vinod Jhingru Nikure, Sumitra Moreswar Thakre, Indu Kailas Devhare, Soni Bhimrao Thakre, Shantabai Jhingru Nikure	190	0.10	0.056
9	Sindewahi	Rajeshwar Ramaji Nikure, Prabhakar Ramaji Nikure, Dilip Ramaji Nikure, Ashok Ramaji Nikure, Sulochana Gurudas Samarth, Subhash Ramaji Nikure, Yashoda Ramaji Nikure.	189	0.10	0.034
10	Sindewahi	Sudhakar Vithoba Nikure	188	0.10	0.027
11	Sindewahi	Dattu Jhingru Nikure, Vinod Jhingru Nikure, Sumitra Moreswar Thakre, Indu Kailas Devhare, Soni Bhimrao Thakre, Shantabai Jhingru Nikure	187	0.10	0.048
12	Sindewahi	Manohar Sukhdev Thakre, Gyaneshwar Sukhdev Thakre	186	0.40	0.051
13	Sindewahi	Milind Ambadas Katkamwar	183	0.44	0.016
14	Sindewahi	Milind Ambadas Katkamwar	182	1.24	0.010
15	Sindewahi	Milind Ambadas Katkamwar	181	0.90	0.005
				Total	0.435

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Navegaon Loan	Parasram Kashinath Lenzhe	49	1.54	0.041
2	Navegaon Loan	Asha Girmaji Borkar, Nanaji Kavadu Jivatode, Ramji Kavadu Jivatode, Srihari Kavadu Jivatode, Modi Rama, Karji Rama	50	0.80	0.028
3	Navegaon Loan	Jagannath Gopal Biswas	51	0.74	0.035
4	Navegaon Loan	Devrao Bhaurao Jivatode, Usha Bhaurao Jivatode, Pramila Dhanraj Srirame	52	0.72	0.041
Total					0.145

1	Lonwahi	Manohar Shamrao Pawar, Satish Manohar Pawar, Ranjana Omprakash Wankhede, Sushma Pravin Wankhede, Shubhangi Manoj Korde	80	1.98	0.020
2	Lonwahi	Namdev Babu Thakre, Rushiji Babu Thakre, Anandabai Watu Mule, Gajanan Murlidhar Thakre, Ganesh Murlidhar Thakre, Ambabai Bhaskar Kawle, Mukta Ashok Nagose, Bharti Suresh Khankure, Rajni Nandeshwar Kolte, Manjulabai Murlidhar Thakre.	96	1.13	0.008
3	Lonwahi	Dukru Sukru Dongarwar, Bajirao Sukru Dongarwar, Banabai Domdu Kodape	118	0.28	0.031
4	Lonwahi	Vijay Devan Bharadkar, Manaswi Sanjay Bharadkar, Lochana Sanjay Bharadkar, Sanjana Sanjay Bharadkar	120/1	0.46	0.031
5	Lonwahi	Ishwar Sitkura Ramteke, Devrao Sitkura Ramteke, Vimal Shankar Gedam, Kamal Gulab Meshram, Kalpana Dayalu Shende, Asha Arun Meshram, Durga Rajkumar Meshram, Shashikala Bhagwan Ramteke	153	0.27	0.086
Total					0.176

Grand Total : 0.756 Hac.

[F. No. DCE/C/III/G/G-BPQ(CAF)/20A/2]

MUDIT BHATNAGAR, Chief Administrative Officer (Con.)